
UCHWAŁA NR XLI/430/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański do partnerstwa 
ponadnarodowego w celu wspólnego aplikowania o środki z Programu Interreg Region Morza Bałtyckiego 

2021-2027 oraz realizacji przedsięwzięcia pn.: „Dotknij przyrody – innowacyjny model nauki biologii 
poprzez kontakt z przyrodą”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, lit. f  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583)  Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański do partnerstwa ponadnarodowego 
w celu wspólnego aplikowania o środki z Programu Interreg Region Morza Bałtyckiego 2021-2027 oraz realizacji 
przedsięwzięcia pn.: „Dotknij przyrody – innowacyjny model nauki biologii poprzez kontakt z przyrodą”. 

2. Partnerem wiodącym Projektu zostanie Gmina Miejska Pruszcz Gdański. 

§ 2. Upoważnia się Janusza Wróbla Burmistrza Pruszcza Gdańskiego do złożenia wniosku 
o dofinansowanie określonego w § 1 ust. 1 oraz do podpisania stosownych umów i innych dokumentów, 
niezbędnych do realizacji projektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 
 

Id: 1807B8E9-B78E-4DE1-ADCD-FD7636685170. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ze względu na swoją specyfikę oraz warunki aplikacji o środki z Programu Interreg Region 

Morza Bałtyckiego 2021-2027 przedsięwzięcia muszą być realizowane w partnerstwie 

ponadnarodowym z podmiotami z następujących krajów: Dania, Estonia, Finlandia, Litwa, Łotwa, 

Polska, Szwecja, część Niemiec i część Norwegii. Obecnie Gmina Miejska Pruszcz Gdański 

prowadzi rozmowy z potencjalnymi partnerami projektu z terenu Litwy, Łotwy i Polski. 

Potencjalnymi Parterami są jednostki samorządu terytorialnego, instytucje naukowe  

oraz organizacje pozarządowe. 

„Dotknij przyrody – innowacyjny model nauki biologii poprzez kontakt z przyrodą” to projekt, 

którego celem jest zwiększenie zainteresowania biologią oraz przyrodą i wzrost wiedzy u dzieci  

w wieku od 7 do 14 lat  poprzez wypracowanie i przetestowanie modelu zajęć praktycznych  

w kontakcie z naturą do końca 2025 r. Uczestnikami projektu będą również osoby 

niepełnosprawne. Nie będzie granicy wieku dla osób niepełnosprawnych, ponieważ poziom wiedzy 

na poziomie podstawowym osiągają one w bardzo różnym wieku.  Zajęcia będą polegały  

na obserwowaniu przyrody oraz dbaniu o nią poprzez: 

- sadzenie traw, krzewów, kwiatów, drzew,  

- ustawienie budek lęgowych dla zwierząt i owadów, karmników dla ptaków.  

Dzieci staną się dzięki temu bardziej świadome przemian jakie zachodzą w  przyrodzie. Będą 

również wiedziały jakie potrzeby mają rośliny i zwierzęta na poszczególnych etapach rozwoju. 

Wzmocnią także swoje przekonanie, że mają wpływ na otaczającą ich rzeczywistość. 

Projekt będzie realizowany we współpracy z Partnerami z zagranicy, ponieważ problem  

jest uniwersalny dla wielu państw rejonu Morza Bałtyckiego. Wypracowanie wspólnego modelu 

spowoduje, że będzie on bardziej uniwersalny dla różnych grup odbiorców w różnych krajach. 

Teren do zajęć praktycznych zostanie wyznaczony w parku w centrum miasta.  

Część inwestycyjna związana z zagospodarowaniem tego terenu zostanie pokryta ze środków 

Programu, pod warunkiem otrzymania pozytywnej decyzji o współfinansowaniu projektu.   

Mając na uwadze powyższe uzasadnienie, przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  

do partnerstwa na rzecz aplikowania o środki z Programu Interreg Region Morza Bałtyckiego  

2021-2027 oraz możliwość zrealizowania w nim innowacyjnego modelu nauczania biologii  

i przyrody w oparciu o żywy kontakt z naturą jest zasadne. 
 

Id: 1807B8E9-B78E-4DE1-ADCD-FD7636685170. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLI/430/2022 
Data dokumentu 2022-03-30 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański do partnerstwa ponadnarodowego w celu wspólnego aplikowania 
o środki z Programu Interreg Region Morza Bałtyckiego 2021-2027 oraz 
realizacji przedsięwzięcia pn.: „Dotknij przyrody – innowacyjny model nauki 
biologii poprzez kontakt z przyrodą”. 

Identyfikator dokumentu 1807B8E9-B78E-4DE1-ADCD-FD7636685170 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-956415789 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.03.2022 08:09:12 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: 1807B8E9-B78E-4DE1-ADCD-FD7636685170. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-03-31T08:12:18+0200




